

CARTA ALÉRGENOS

Gilda tradicional de anchoa (Casa Santoña) (Contiene: pescado, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Pincho de tortilla (Contiene: huevo, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Bravas clásicas a nuestra manera (Contiene: huevo, sulfitos, soja / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Ensaladilla rusa con tronco de bonito (Contiene: huevo, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Torreznos de Soria con revolconas (Contiene: sésamo/ Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Croquetas cremosas de jamón ibérico (Contiene: gluten, leche, apio/ Trazas: crustáceos, pescado, soja, mostaza, molusco)

PARA COMPARTIR

Ensalada de tomate, cebolla, bonito, piparra y emulsión gordal (Contiene: pescado, sulfitos /Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Burrata con tomates cherry confitados y pesto casero (Contiene: leche, cacahuete, frutos de cáscara, gluten, sulfitos, sésamo /Trazas: apio, altramuces)

Tortilla trufada con patatas LAYS y parmesano (Contiene: huevo, sulfitos, leche / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Rabas de Cantabria con alioli (Contiene: gluten, moluscos, huevo / trazas: crustáceos, pescado, soja, leche, sulfito)

Huevos rotos con jamón ibérico (Contiene: huevo, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Crujientes de pollo con nuestra salsa especial (Contiene: gluten, huevo, pescado, leche, mostaza, sulfitos)

Aguacate Hass aliñado con atún rojo de la bahía de Cadiz (Contiene: pescado, leche, sésamo, huevo, gluten, soja / Trazas: crustáceos)

Bikini de jamón y queso Havarti fundido XL (Contiene: gluten, huevo, leche / razas: soja, frutos de cáscara, sésamo)

Patatas dos salsas (alioli y mayo kimchi) (Contiene: huevo, sulfitos, soja / Trazas: gluten)

Bocatín crujiente de calamares con alioli (Contiene: gluten, moluscos, huevo/ trazas: crustáceos, pescado, soja, leche, frutos de cáscara, sésamo, sulfitos)

Alcachofa con yema de huevo de corral, trufa y parmesano (Contiene: huevo, leche, sulfitos / Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Tartar de atún rojo nacional con huevo frito y patatas (Contiene: gluten, huevo, pescado, soja, sésamo, sulfitos/Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Tosta de solomillo con queso brie, cebolla caramelizada y salsa de PX (Contiene: gluten, leche, sulfitos / Trazas: huevo, soja, sésamo)

Hamburguesa con cheddar, bacon y nuestra salsa especial (Contiene: gluten, leche, soja, huevo, mostaza, sulfitos / trazas: sésamo)

Lomo bajo de vaca Dry Age (Contiene: sulfitos/Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

Rigatoni (Contiene: gluten, sulfitos, leche, soja, apio / Trazas: huevo, mostaza)

Albóndigas (Contiene: leche, apio, sulfitos, gluten /Trazas: huevo, soja, frutos de cáscara, mostaza, sésamo) /Trazas por posible contaminación cruzada: gluten)

ALGO DULCE

La auténtica tarta cremosa de queso “La Bientirada” (Contiene: gluten, leche, huevo, soja, sulfitos / trazas: frutos de cáscara, sésamo)

Nuestra versión del gofre con dulce de leche y helado de nata fresca (Contiene: gluten, huevo, leche / Trazas: soja, frutos de cáscara)

Crema de mascarpone, nutella y pistacho (Contiene: gluten, frutos de cáscara, cacahuetes, leche / Trazas: soja)

IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros Ingredientes e instalaciones.